
Determinazione Dirigenziale n° 1472/2024

SETTORE DELLA INNOVAZIONE
Proposta n° 227/2024

OGGETTO: RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 138/2024
RELATIVA ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REPLICA DELOCALIZZATA DEI
BACKUP BASATO SU TECNOLOGIA COMMVAULT – CIG B000B6CE98 – MODIFICA
IMPEGNI 

IL DIRETTORE
(Dott.ssa Simona Zambelli)

 
Richiamati:

·        la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 45 del 11/12/2023 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione 2024/2026 con i relativi allegati e successive variazioni;

·        la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 48 del 14/12/2023 di approvazione del Bilancio di
previsione 2024/2026 con i relativi allegati e successive variazioni;

·        il decreto del Presidente della Provincia n. 367 del 21/12/2023 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione 2024/2026 e successive variazioni;

·        il decreto del Presidente della Provincia n. 48 del 29/02/2024 di approvazione del Piano
integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024/2026 e i relativi allegati e successiva variazione;

·         il decreto del Presidente della Provincia n.169 del 02/05/2023 di conferimento alla Dott.ssa
Simona Zambelli dell’incarico di direzione dell’Area delle Risorse, del Settore della
Programmazione e dei Servizi Finanziari – Controllo di Gestione, del Settore delle Risorse Umane,
del Settore Cultura e Sociale, Formazione e Istruzione, Turismo e RBB – Ufficio Progettazione
Europea e Pianificazione Strategica e Territoriale – Ufficio per la Gestione delle Funzioni in
Materia di Fondi Comuni Confinanti e del Settore della Innovazione fino alla scadenza del mandato
amministrativo del Presidente della Provincia;

Verificati:

·        il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza triennio 2024/2026,
allegato H del PIAO approvato con decreto del Presidente della Provincia n. 48 del 29/02/2024;

·        la coerenza del presente provvedimento con l’obiettivo del Piano delle Performance 2024/2026
OB.O.11 “Transizione digitale dell'ente, gestione e sviluppo dell'infrastruttura e degli applicativi in

 N.1472/2024

Documento firmato digitalmente



uso” – SER 11.008 “Azioni per la gestione sistemistica, postazioni di lavoro, manutenzione e
sviluppo integrazioni applicativi, adeguamento portale istituzionale e pagine tematiche;

Premesso che:

·        con determinazione dirigenziale n. 138 del 22/01/2024 è stato disposto di affidare ai sensi
dell’art. 50 comma 1 lett. b) del Codice, il servizio di replica delocalizzata dei backup basato su
tecnologia Commvault per n. 12 mesi, a favore della ditta 3Cime Technology S.r.l., con sede
legale in Via di Corticella n. 89/2 - Bologna (BO) P.IVA 02817851203 a fronte di un importo
contrattuale di € 22.500,00 oltre IVA 22% di € 4.950,00 per complessivi € 27.450,00;

·        per mero errore materiale, con la medesima determinazione si sono impegnate le quote
suddividendo i pagamenti: 20% alla stipula del contratto e 80% a fine contratto e pertanto si sono
creati gli impegni suddividendo il 20% dell’importo sull’Esercizio 2024 e l’80% sull’Esercizio
2025;

·         il Capitolato prevedeva i pagamenti come di seguito indicato:

·         la quota del 20% alla stipula del contratto;
·         la quota del 30% a giugno 2024;
·         la quota del 50% restante a fine contratto;

 
Dato che, ai sensi dell'art. 15 comma 1 del Codice, il Responsabile Unico del Progetto (RUP) è il dott.
Stefano Franceschini, Funzionario Informatico del Settore della Innovazione;

Si ritiene pertanto di modificare l’importo impegnato sull’Esercizio 2024 aumentandolo della quota del
30% pari a € 8.235,00 e di diminuire della medesima quota l’importo impegnato sull’Esercizio 2025;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’art. 147 bis del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’art. 107 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali;

DETERMINA

 

1.      di aumentare l’importo impegnato di € 8.235,00 sul Bilancio di previsione pluriennale 2024/
2026 Esercizio 2024 che presenta la necessaria e sufficiente disponibilità, come di seguito indicato:

·        sull’impegno n. 660/2024 € 5.764,50 (da € 3.843,00 a € 9.607,50) - Missione 01 Programma
08 Capitolo 1000997 -– dando atto che sarà esigibile nel 2024;

·        sull’impegno n. 661/2024 € 2.470,50 (da € 1.647,00 a € 4.117,50) Missione 01 Programma
09 Capitolo 9000562 – dando atto che sarà esigibile nel 2024;

2.       di diminuire l’importo impegnato di € 8.235,00 sul Bilancio di previsione pluriennale 2024/2026
Esercizio 2025 che presenta la necessaria e sufficiente disponibilità, come di seguito indicato:

·        sull’impegno n. 111/2025 € 5.764,50 (da € 15.372,00 a € 9.607,50) - Missione 01
Programma 08 Capitolo 1000997;

·        sull’impegno n. 112/2025 € 2.470,50 (da € 6.588,00 a € 4.117,50) - Missione 01 Programma
09 Capitolo 9000562;

3.      di dare atto che, ai sensi dell'art. 15 comma 1 del Codice, il Responsabile Unico del Progetto
(RUP) è il dott. Stefano Franceschini, Funzionario Informatico del Settore della Innovazione;

 N.1472/2024

Documento firmato digitalmente



4.      di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale davanti
al TAR di Brescia nei termini previsti dalla legge.

 

Brescia, lì 12-07-2024
Il DIRIGENTE

SIMONA ZAMBELLI

 N.1472/2024

Documento firmato digitalmente


